АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в Положение

«О порядке и условиях оплаты и

стимулирования труда руководителям

муниципальных  бюджетных, казенных

образовательных, общеобразовательных

учреждений и учреждений дополнительного

образования Искитимского района», утвержденное
постановлением администрации Искитимского района

от 22.12.2021 № 1344

В соответствии со статьями 144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Искитимского района от 27.07.2022 №772 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Искитимского района Новосибирской области», руководствуясь дополнительным соглашением к отраслевому соглашению по муниципальным образовательным учреждениям, находящимися в ведении управления образования администрации Искитимского района Новосибирской области, на 2020-2022 годы, зарегистрированным в отделе по труду администрации Искитимского района  01.08.2022 № 3-22-С,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда руководителям муниципальных бюджетных, казенных образовательных, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Искитимского района», утвержденное постановлением администрации Искитимского района от 22.12.2021 №1344 «Об утверждении положения «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда руководителям муниципальных бюджетных, казенных образовательных, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Искитимского района» следующие изменения:

- Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

« 2.3. Размеры должностных окладов Руководителя:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1
	Руководитель (директор) Учреждения

	I группа по оплате труда руководителей
	21494

	II группа по оплате труда руководителей
	16 819

	III группа по оплате труда руководителей
	15 576

	IV группа по оплате труда руководителей
	14 542

».
2. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года
3.Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на официальном сайте Искитимского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации района Окань Е.Г.

Глава района

         Ю.В. Саблин

06.09.2022

889